通所介護 (デイサービス) 料金表

令和7年2月

1,基本サービス

①3時間以上4時間未満

要介護区分	単位数	当 出 出 出 出 の の の に 。 に に 。 。 に 。 に 。 に 。 に 。 に 。 に 。 に 。	利用者負担額		
安川碳色刀	半世数	利用料金	1割負担	2割負担	3割負担
要介護1	370単位	3,866円	386円	773円	1,159円
要介護2	423単位	4,420円	442円	884円	1,326円
要介護3	479単位	5,005円	500円	1,001円	1,501円
要介護4	533単位	5,569円	556円	1,113円	1,670円
要介護5	588単位	6,144円	614円	1,228円	1,843円

②4時間以上5時間未満

要介護区分	単位数		利用者負担額		
女月葭色月	半世数	心用科亚	1割負担	2割負担	3割負担
要介護1	388単位	4,054円	405円	810円	1,216円
要介護2	444単位	4,639円	463円	927円	1,391円
要介護3	502単位	5,245円	524円	1,049円	1,573円
要介護4	560単位	5,852円	585円	1,170円	1,755円
要介護5	617単位	6,447円	644円	1,289円	1,934円

③5時間以上6時間未満

要介護区分	単位数	利田坳全	利用者負担額		
安月喪色刀	半世数	利用料金	1割負担	2割負担	3割負担
要介護1	570単位	5,956円	595円	1,191円	1,786円
要介護2	673単位	7,032円	703円	1,406円	2,109円
要介護3	777単位	8,119円	811円	1,623円	2,435円
要介護4	880単位	9,196円	919円	1,839円	2,758円
要介護5	984単位	10,282円	1,028円	2,056円	3,084円

④6時間以上7時間未満

要介護区分	出冶料		利用者負担額		
安川護区刀	半世数	利用料金	1割負担	2割負担	3割負担
要介護1	584単位	6,102円	610円	1,220円	1,830円
要介護2	689単位	7,200円	720円	1,440円	2,160円
要介護3	796単位	8,318円	831円	1,663円	2,495円
要介護4	901単位	9,415円	941円	1,883円	2,824円
要介護5	1008単位	10,533円	1,053円	2,106円	3,159円

⑤7時間以上8時間未満

要介護区分	当 位制	単位数 利用料金	利用者負担額		
安川设区月	半世数		1割負担	2割負担	3割負担
要介護1	658単位	6,876円	687円	1,375円	2,062円
要介護2	777単位	8,119円	811円	1,623円	2,435円
要介護3	900単位	9,405円	940円	1,881円	2,821円
要介護4	1023単位	10,690円	1,069円	2,138円	3,207円
要介護5	1148単位	11,996円	1,199円	2,399円	3,598円

⑥8時間以上9時間未満

要介護区分	単位数	単位数 利用料金 一	利用者負担額		
女月陵区刀	半世数	心用科亚	1割負担	2割負担	3割負担
要介護1	669単位	6,991円	699円	1,398円	2,097円
要介護2	791単位	8,265円	826円	1,653円	2,479円
要介護3	915単位	9,561円	956円	1,912円	2,868円
要介護4	1041単位	10,878円	1,087円	2,175円	3,263円
要介護5	1168単位	12,205円	1,220円	2,441円	3,661円

2. 加算サービス(減算)

加算サービスの種類	単位数	利用料金	利用者負担額		
加昇り一し人の程規	半世数	机用料亚	1割負担	2割負担	3割負担
入浴介助加算(I)/1日につき	40単位	418円	41円	83円	125円
中重度者ケア体制加算/1日につき	45単位	470円	47円	94円	141円
個別機能訓練加算(I)イ/1日につき	56単位	585円	58円	117円	175円
認知症加算/1日につき	60単位	627円	62円	125円	188円
若年性認知症受入加算/1日につき (認知症加算算定しない場合のみ)	60単位	627円	62円	125円	188円
科学的介護推進体制加算/1月につき	40単位	418円	41円	83円	125円
送迎減算(送迎を行わない場合)/片道	-47単位	-491円	-49円	-98円	-147円
サービス提供体制強化加算(Ⅰ)/回	22単位	229円	22円	45円	68円

[※]上記の加算の適用は利用者への提供サービスの内容や体制等によって異なります。

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)	所定単位数に9.2%を乗じた単位数
---------------	-------------------

[※]所定単位数…1ヶ月間に利用した基本サービスと加算サービスの単位数の合計です。

[※]介護職員処遇改善加算…介護職員の処遇を改善するために賃金改善や資質向上等の取り組みを行う事業所に 認められる加算です。

総合事業(通所型サービス) 料金表

①介護予防型デイサービスのみの場合

3時間以上7時間以内(基本8:45~15:30)

要介護区分	単位数	単位数 利用料金 一	利用者負担額			
女月 设色刀	半世数		1割負担	2割負担	3割負担	
要支援1、2又は 事業対象者の週1回程度/入浴あり	1798単位	18,789円	1,878円/月	3,757円/月	5,636円/月	
要支援2の週2回程度/入浴あり	3621単位	37,839円	3,783円/月	7,567円/月	#######	
要支援1、2又は 事業対象者の週1回程度/入浴なし	1598単位	16,699円	1,669円/月	3,339円/月	5,009円/月	
要支援2の週2回程度/入浴なし	3221単位	33,659円	3,365円/月	6,731円/月	#######	

②訪問型サービス等を組み合わせて利用される場合

3時間以上7時間以内(基本8:45~15:30)

要介護区分	単位数	単位数 利用料金	利用者負担額			
女月 设色刀	半世数	机用料型	1割負担	2割負担	3割負担	
要支援1、2又は 事業対象者の週1回程度/入浴あり	436単位	4,556円	455円/回	911円/回	1,366円/回	
要支援2の週2回程度/入浴あり	447単位	4,671円	467円/回	934円/回	1,401円/回	
要支援1、2又は 事業対象者の週1回程度/入浴なし	388単位	4,054円	405円/回	810円/回	1,216円/回	
要支援2の週2回程度/入浴なし	398単位	4,159円	415円/回	831円/回	1,247円/回	

^{※1}ヶ月に利用できる回数に制限があります。週1回程度ご利用の場合は1月4回まで。週2回の場合は1月8回までです

2. 加算サービス(減算)

加算サービスの種類	単位数	利用料金	利用者負担額			
加昇り一し人の程規	半世数	心田科亚	1割負担	2割負担	3割負担	
若年性認知症受入加算/1月につき (対象の方のみ)	240単位	2,508円	250円	501円	752円	
科学的介護推進体制加算/1月につき	40単位	418円	41円	83円	125円	
送迎減算(送迎を行わない場合)/片道	-47単位	-491円	-49円	-98円	-147円	
サービス提供体制強化加算(I)/月	88単位	919円	91円	183円	275円	
サービス提供体制強化加算(I)/月 (要支援2の週2回程度の方)	176単位	1,839円	183円	367円	551円	

[※]上記の加算の適用は利用者への提供サービスの内容や体制等によって異なります。

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)	所定単位数に9.2%を乗じた単位数
---------------	-------------------

[※]所定単位数…1ヶ月間に利用した基本サービスと加算サービスの単位数の合計です。

[※]介護職員処遇改善加算…介護職員の処遇を改善するために賃金改善や資質向上等の取り組みを行う事業所に認められる加算です。

実 費(共通)

<u> </u>			
食 費	昼食費	600円	体調不良等で、お食事やおやつを召し上がらなかった場合でも費用がかかります。
	おやつ代	80円	
オムツ代	尿取りパッド	30円	ご自宅からご準備いただいた物を使用しますが、ご準備いただいた物が足りなくなった場合、交換した枚数に応じて費用がかかります。
	カバータイプ	120円	
	パンツタイプ	100円	
	フラット	30円	
キャンセル料		無料	前日17:30までのキャンセル
		500円	ご利用当日(前日の17:30以降~利用予定当日)にキャンセルされた場合に費用がかかります。
レクリェーション費		実費	特別に、交通費や材料費などの費用のかかるレクリェーションをご希望された場合に実費相当額をいただきます。
地域外送迎費		10円	規定の地域内を超えて、片道0.5km未満
		20円	片道0.5kmを超えるごとに加算

[※]要支援の方は、利用回数が月あたり予定回数以下の場合には、キャンセル料はかかりません。